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ТУРИЗАМ  
ЗАКОНИ 

Законот за туристичка дејност  
„Службен весник на РМ“ бр. 62/04, 89/08, 12/09, 17/11, 
47/11, 53/11, 123/12, 164/13, 27/14, 116/15, 192/15 и 53/16 

Закон за угостителска дејност 
“Службен весник на РМ“ бр.62/04, 89/08, 115/10, 53/11, 
141/12, 164/13, 187/13, 166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 
39/16, 53/16 и 71/16  

Закон за заштита на природата 
„Службен весник на РМ“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 
47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/1,  
63/16 и 113/18 

Закон за животната средина 
„Службен весник на РМ“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 

Закон за водите 
„Службен весник на РМ“ бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 

Закон за квалитетот на амбиентниот воздух 
„Службен весник на РМ“ бр. 67/04, 92/07, 83/09,  35/10, 
47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15 

Закон за отпад 
„Службен весник на РМ“ бр. 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 
143/08, 82/09, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 
146/15, 156/15, 192/15, 39/16, 63/16 и 31/20 

Закон за бучава во животната средина „Службен весник на РМ“ бр. 79/07, 124/10, 47/11 и 163/13 

СТРАТЕГИИ И ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТИ 

Национална стратегија за развој на туризмот (2016-
2021) 

 

Национална стратегија за одржлив развој во 
Република Македонија (2009-2030) 

 

Стратегија за биолошка разновидност со акционен 
план (2018-2023) 

 

Стратегија за заштита на природата со акционен план 
(2017-2027) 

 

Просторен План на Република македонија (2004)  

 


